Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Unidade Universitária de Jardim

Curso de Licenciatura em Geografia

                 EDITAL INTERNO N° 004/2022/GEOGRAFIA/UEMS/JARDIM

DA PUBLICAÇÃO DE BANCAS DE DEFESAS EXTRAORDINÁRIAS DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO – TCC – ANO 2022

A Coordenação do Curso de Geografia, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Unidade Universitária de Jardim,

no uso de suas atribuições divulga a banca examinadora e convida a comunidade acadêmica para a defesa pública do Trabalho de

Conclusão de Curso, conforme cronograma a seguir:

NOME TÍTULO DO TCC BANCA EXAMINADORA DATA/HORÁRIO Local

José Jacinto

Marinho

A reciclagem como prática

de sustentabilidade em

Bela Vista - MS: entre a

teoria e a prática.

Profª. Drª. Greisse Quintino

Leal (Presidente);

Membro 1 – Profª. Drª.  Daiane

Alencar da Silva;

Membro 2 - Prof. Dr. Marcelino

Andrade Gonçalves.

05/07/2022, às

14h00

Para participar da videochamada, clique
neste link:

https://meet.google.com/odh-pmqe-cwg

Lêniton Vitor

Larroza

Análise dos vazios

urbanos da cidade de Guia

Lopes da Laguna (MS): um

estudo de caso das vilas

Mutirão e Marcelina dos

Reis.

Profª. Drª. Greisse Quintino

Leal (Presidente);

Membro 1 – Profª. Drª.  Juliana

Nazaré Luquez Viana;

Membro 2 - Profª. Drª. Patrícia

Helena Milani.

06/07/2022, às

14h00.

Para participar da videochamada, clique
neste link:

https://meet.google.com/odh-pmqe-cwg

Stefanno

Vareiro Girotto

Nas vias da cidade: uma

análise de Jardim (MS) e o

setor automotivo.

Profª. Drª. Greisse Quintino

Leal (Presidente);

Membro 1 – Profª. Drª.  Mara

Lúcia Falconi da Hora

Bernardelli;

Membro 2 - Prof. Dr. Paulo

Fernando Jurado da Silva.

15/08/2022, às

14h00.

Para participar da videochamada, clique
neste link:

https://meet.google.com/odh-pmqe-cwg

Jardim, 24 de junho de 2022.

_______________________________

Prof. Dr. Tiago Satim Karas
Coordenador do Curso de Geografia